
Uchwała Nr VIII/76/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie pobierania, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności  
i wysokości stawki opłaty miejscowej  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 i ust. 3-5, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
 
§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miasta Ostróda, zwaną dalej „opłatą”.  
2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 
3. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 3,00 zł dziennie, licząc za każdą rozpoczętą dobę 

pobytu.   
 
§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 
2. Na inkasentów opłaty wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu 
lub zakwaterowania osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę na terenie miasta 
Ostróda w celach określonych w § 1 ust. 2. 

 
§ 3. 1. Zobowiązuje się inkasentów do wpłaty pobranej w całości opłaty za każdy miesiąc 

na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Ostródzie w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10,00% sumy pobranej opłaty, 
wypłacane w terminie 7 dni od przedstawienia miesięcznego rozliczenia, bez możliwości 
dokonania wcześniejszej kompensaty należności. 

 
§ 4. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób 

zobowiązanych do uiszczania opłaty. 
2. Pobierając opłatę, inkasenci wydają pokwitowanie na drukach kwitariusza 

przychodowego, pobranych w Wydziale Finansowym Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 
3. Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia wykorzystanych druków kwitariusza 

przychodowego przed pobraniem kolejnych druków kwitariusza przychodowego.  
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/269/2009 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 listopada 

2009 r. w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek 
opłaty miejscowej (Dz. Urz. Województwa Warm.-Maz. z 2010 r. Nr 17, poz. 472, ze zm.).   

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2025 r. 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 do uchwały w sprawie pobierania, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 

płatności i wysokości stawki opłaty miejscowej 
 
 

Obecnie obowiązujące stawki opłaty miejscowej zostały określone uchwałą Nr 
XLVII/269/2009 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie zasad 
ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty miejscowej. Ich 
wysokość wynosi niezmiennie (od stycznia 2010 r.) 1,80 zł za dzień pobytu. Pobór opłaty 
następuje w drodze inkasa, a wynagrodzenie inkasentów jest określone na poziomie 10% 
pobranych opłat. 

Proponowana nowa stawka opłaty w wysokości 3,00 zł za rozpoczętą dobę pobytu 
oznacza wzrost o blisko 67%, jednak łączna inflacja w latach 2010-2024 będzie wynosiła 
około 70%. Przykładowe stawki opłaty miejscowej w gminach naszego województwa (w 
nawiasie data podjęcia uchwały): 

• Stawiguda (wrzesień 2024 r.): 3,31 zł 

• Olsztynek (wrzesień 2024 r.): 3,30 zł 

• Iława (lipiec 2024 r.): 3,22 zł 

• Ostróda Gmina (listopad 2023 r.): 3,22 zł 

• Łukta (listopad 2023 r.): 3,00 zł 

• Mikołajki (listopad 2023 r.): 3,00 zł 

• Miłomłyn (listopad 2023 r.): 2,90 zł 

• Węgorzewo (październik 2023 r.): 3,22 zł 
 

 


